
 

 

 

Stiftet 1893                                                    Oslo, 12.mars 2025,            
  

Til Justis- og beredskapsministeren 

Et forsterket politi som en styrke til Forsvaret – og med samfunnseffekt fra første krone 

Vi må forsterke politiets evne til å håndtere både fred og krise, med styrker som kan inngå i 

Forsvaret ved krig. Dette gir effekt fra første krone og styrker håndteringen i alle deler av 

krisespekteret. 

Bakgrunn: Vi lever i en urolig tid internasjonalt, og det er behov for ytterligere styrking av Forsvaret 

for å sikre kapasitet og avskrekking. Samtidig er sannsynligheten for et militært angrep på Norge 

fortsatt svært lav. Politiet er under sterkt press for å løse sitt samfunnsoppdrag, spesielt med 

økende sikkerhetshendelser og begrenset kapasitet til å håndtere hendelser som krever 

utholdenhet, som styrket grensekontroll under pandemien. 

Flere politimestre har advart om situasjonen og konsekvensene av hardere prioriteringer1. Det pågår 

en dragkamp om ressurser som vi må gjøre til en kamp for å oppnå effekter. 

Forslag: Vi foreslår at en andel av midlene som tiltenkes styrking av Forsvaret, investeres i en 

definert ressurs som styrker politiet. Disse midlene bør tilføres ut over vedtatt langtidsplan for 

Forsvaret. Denne ressursen skal kunne håndtere hendelser i krisespekteret frem til krig, og kunne 

omdisponeres til Forsvaret ved krig, etter en politisk beslutning. Ressursen må rekrutteres, utdannes 

og ansettes i politiet, basert på kompetansebehov innen eksempelvis cyber, etterretning, 

etterforskning, grensekontroll og operativt arbeid. 

For at en slik styrke skal være en ressurs for Forsvaret, må personellet regelmessig ha 

vedlikeholdstrening i Forsvarets regi. Dette vil sikre at styrken er disponibel, trent og utgjør en 

ressurs både for politi, forsvar og innbyggerne – fra første krone. Utvikling av langtidsplaner for 

politiet er fortsatt svært viktig, men det er nå også behov for grep som forserer behovene beskrevet 

i Politidirektørens faglige råd - om et politi med rett kapasitet til rett tid.  

Vi står i en ny sikkerhetspolitisk situasjon, og det er viktig at politi og forsvar jobber tettere sammen. 

En slik styrke bør utredes raskt, tilpasses og medføre utvidet opptak på Politihøgskolen allerede i 

2026. Dette vil være handlekraft. Dette vil gi effekt. 

Med vennlig hilsen 

Kjetil Ravlo 
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1 Politimester i Oslo Ida M Øystese, Politiforum 31.1.25, politimester i Nordland Heidi Kløkstad, Tv2 8.1.25, 

politimester i Vest Kaare Songstad, Tv2 8.3.25 

  
  


